Ita Domini in eadem causa Jobst von Brandens zu Lündau/ M. Mayo, Anno 1603. (Verba sentent. So lassen wir es auch bey unserm vorigen Recht-Spruch billich bewenden/dab ihr nemlich nach verflossener Jahresfrist nicht zugelassen/B. R. W.)

## DEFINIT. III.

Praescriptio annalis in jure protimiseos feudali non currit ignorantia.

- ¶ Jure redimendi feudum, spacio annali Agnatus aliter haud excluditur, quam si sciverit, feudum fuisse alienatum, b. Const. 50. vers. Innerhalb Jahres von Zeit der Wissenschaft revocaret oder angesprochen werden/ rc. † Nam ignorantia annus iste non currit, ut probatur in c. i. §. porrō, ibi: annali spacio, ex quo sciverit, Qualit. olim feud. poter. alien. c. Titius ibi: per annum, ex quo scivit. Si de feud. defunct. Hart. Pst. part. 2. quest. 12. n. 25. † Idque regulare est omnibus illis casibus, in quibus unius solummodo anni spaciū est statutum, quod ignorantia non currere solet, l. semper 15. §. hoc interdictum 3. & §. annus 4. ff. quod vi aut clam. l. annus 6. ff. de calumn. l. genero 8. ff. de bis qui not. infam. † Nisi sit ignorantia dolosa & affectata l. i. §. 1. ff. de act. empt. l. qui contra 4. C. de incest. nupt. Vel crassa & supina, † quæ regulariter pro scientia habetur, l. et si consensum 15. §. ignorantia l. ff. de contr. empt. l. nec supina 6. ff. de jur. & fact. ignor. Gloss. in c. i. §. similiter in verb. scientia: Quib. mod. feud. amitt. † Porrō ut quis scire dicatur, obque hanc scientiam annali spacio à jure protimiseos excludatur, non sufficit, cum perfunctorie habere notitiam

titiam generalem, sed requiritur insuper, ut totum negotium cum omnibus suis qualitatibus penitus cognoverit, l. in totum 76. ff. de reg. jur. l. aut qui aliter s. 5. ff. quod via aut clavis l. de pupillo s. 5. qui nunciat. 15. ff. de oper. nov. nunciat. Hart. Pistor. dict. quest. 12. n. 29. &

- 7 30. † ubi disertè requirit, ut Agnatus sciat pretii quantitatem ex Bald. & Matth. de Afflict. quos ibidem alleg. Ita Domini in causa Caroli Möders zu Kronau/ Mens. Jul. Anno 1598. (Verba sentent. Ob nun wohl einer Vater/Alexander von Möder zu Möderstorff/ in solche Alienation nicht gewilligt/ und davor die verkaufte Gütere zu sich zu lassen sich unterstehen will; dieweil er aber dennoch berührt Alienation wohl gewußt/ dieselbe aber innerhalb Jahrhundert nicht gesuchten/ noch in Kauf getreten/ so mag er auch nunmehr dazu ferner nicht gelassen werden/ B. R. W.)

## DEFINIT. IV.

*Extra Electoratum Saxonia, quando feudum in extraneum est alienatum, juri protimiseos non nisi triginta annorum spacio prescribitur.*

- 1 **E**t si Constitutio Electoralis, quā Agnatis spaciū annale indifferenter est praeinitum ad redemptiōnē feudi, naturae pariter juris protimiseos, & ipsi Juri 2 feudali conveniat, ut demonstravi *supr.* Defin. 1. † Nihilominus in contrarium est commune Interpp. placitum, quod nempe juri redimendi feudum, si quidem in Agnatum remotiorem fuerit alienatum, anni spacio, si verò in penitus extraneum fuerit alienatum, non nisi triginta annorum spacio prescribatur, Gloss. in c. 1. §. Titius si de feudo defuncti content. sit. Andr. Gail. lib. 2. obser. 19. num. 13. Mynsing. cent. 4. obser. 85. num. 1. Joh. Köpp. decis. 54. num. 96. & seqq. Matth. Berlich. part. 2. conclus. 63. n. 1. Andr. Tiraq. de retract. §. 1. Gleß. 3 10. n. 9. Beust. ad l. admon. 31. n. 895. ff. de jurej. † Quod cum legis vim habeat, utique secundum illud extra Electoratum Saxonia, ubi Constitutio Electoralis recepta non est, omnia pronunciandum erit, l. minimè 23. ff. de LL.

Ita Domini in causa Friderich Schöns Erben/Mense Febr. A. 1599. (Verba sententia: Hat Martin Raumann sein Mahn-Lehnigut/ so ein rechtes Lehnigut ist/ und ihr die gesamte Hand daran erlangt/ bey seinem Leben einem andern Mitbelebten/ so aber gradu remotior, als ihr seyd/ verkauft; dasen ihr nun/ eurem Fürgabe nach/ in solche Veräußerung nicht gewilligt habet/ ic. So wäret ihr/ ledoch wann noch zur Zeit dreißig Jahr/ Jahr und Tag nicht verslossen/ noch dadurch euer Recht prescribere wäre/ solches Lehnigut ohne Entgelt zu revociren wohl besugt/ B. R. W.)

## DEFINIT. V.

*Juri feudum revocandi post mortem alienatorū, non nisi triginta annis, anno & die prescribitur.*

- 1 **Q**uæ hactenus dicta fuere, non nisi in redemptione feudi ex jure protimiseos, quod vivo adhuc alienatore Agnatis competit, obtinent. † Alia est ratio juris revocandi, quod mortuo demum alienatore, absque pretii refusione, Agnati exercere possunt: Huic enim juri indifferenter sive Agnato remotiori, sive pernitius extraneo feudum venditum fuerit, † non nisi spacio triginta annorum, & in foro Saxonico triginta annis, anno & die prescribitur, ut docet multis Hartm. 4 Pistor. part. 2. quest. 8. num. 31. † Nam omnis actio spacio demum triginta annorum tollitur, l. sicut. 3. l. ult. C. de pref. 30. vel 40. annor. l. 2. C. de const. pecun. 5 Quod & de jure feudali verum est, † quo nisi aliud tem-

pus sit praeinitum, regulariter omnia jura spacio 30. annorum extingvuntur, ut appareat ex c. 1. §. se quis per. Si de feud. defuncti c. 1. §. porro. Qualiter olim poter. feud. alien. † Non itaque admirandum est, quod 6 etiam ius hoc revocandi non minori quam 30. annorum spacio amittatur, eoque elapsō amplius non computat, Zaf. de feud. part. 9. n. 29. Thom. de Marin. in. tit. de feud. ex pat. & provid. pat. n. 65. aliisque ab Hartman. Pistor. dict. loc. num. 1. allegati. † Qui tamen in eo peccant, quod doctrinam hanc ad eum solummodo casum, quo feudum extraneo fuit venditum restringere conantur, existimantes, feudo in agnatum remotiorem alienato, non nisi infra annum à die scientia computandum proximiōres agnatos admitti. † Cui errori causam dedit generalis intellectus c. Titius si de feudo defuncti content. sit. Quod de utroque jure, revocandi & redimendi indifferenter explicarunt Interpp. † cum tamen responsi illius verba finalia ad solum jus redimendi ex jure protimiseos competens restringi debeant, ut eleganter explicat Hartm. Pistor. dict. q. 8. n. 38.